
UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

RESOLUCIÓN N° 313 -2022-CO-UNAJMA-FCE 
RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD 

 

San Jerónimo,13 de setiembre de 2022. 
 

 

Página 1 de 3 

 

 

 

VISTO: La Resolución N° 178-2022-CO-UNAJMA-FCE, de fecha 24 de junio de 2022; Acta de 
reunión de fecha 09 de setiembre de 2022; Carta N° 055-2022-SJCF-JR”-EPAE-UNAJMA de fecha 12 de 
setiembre de 2022, con registro Nº 113; Memorándum N° 429-2022-CO-UNAJMA-FCE/C, de fecha 13 de 

setiembre de 2022, el coordinador de la Facultad de Ciencias de la Empresa, Dr. Joaquín Machaca Rejas, 

dispone al secretario Académico de Facultad proyectar la resolución respectiva; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Carta Múltiple N° 020-2014-SG-UNAJMA, de fecha 30 de julio de 2014, la Secretaría 

General de la UNAJMA, comunica que mediante acuerdo N° 03 de sesión ordinaria de la Comisión de Gobierno, 
de fecha 24 de julio de 2014, AUTORIZA a los coordinadores de Facultad, la expedición de actos resolutivos, 
RESOLUCIONES DE COORDINACIÓN DE FACULTAD, estrictamente de asuntos académicos y de lo actuado 
debe remitirse un original a la Oficina de Secretaría General; 

Que, mediante la Resolución N°178-2022-CO-UNAJMA-FCE de fecha 24 de junio de 2022 se 
aprueba la designación de jurados evaluadores (contenido oral), para el curso taller de titulación por 
examen de suficiencia del grupo “A” de acuerdo al siguiente detalle: 

Bachiller:  Alarcón Huamaní Giulliana Vanessa 

Título de la monografía: Política Nacional de Modernización de la Gestión Pública 

Jurado: Dr. Darío Valreymond Tacora – Presidente. Mgtr. Simón José Cama Flores – Secretario. Mg. 
Sandy Guillén Cuba – Vocal 

 

Bachiller: Carrión Bazán José Antonio 

Título de la monografía: Sistema Nacional de Abastecimiento 

Jurado: Dr. Darío Valreymond Tacora – Presidente. Mgtr. Simón José Cama Flores – Secretario. Mg. 
Sandy Guillén Cuba – Vocal 

 

Bachiller: Torvisco Allende Grimdy Omar 

Título de la monografía: Punto de equilibrio y los costos de producción y ventas. 

Jurado: Dr. Darío Valreymond Tacora – Presidente. Mgtr. Simón José Cama Flores – Secretario. Mg. 
Sandy Guillén Cuba – Vocal 

 

Bachiller: Villa Arce Irma Yessica 

Título de la monografía: Administración de capital de trabajo y sus implicancias en la empresa. 

Jurado: Dr. Dario Valreymond Tacora – Presidente. Mgtr. Doris Bustinza Saldívar – Secretario. Mgtr. 
Esther Reyna Merino Ascue - Vocal 

Que, con Acta de reunión, de fecha 09 de setiembre de 2022, de los jurados evaluadores revisores: 
Dr. Felipe Rafael Valle Díaz, Mgtr. Simón José Cama Flores y el Mgtr. Edwin Mescco Cáceres, acuerdan el 
cambio del Dr. Darío Valreymond Tacora como jurado evaluador por tema de salud y solicitan la aprobación 
mediante acto resolutivo de Facultad. 

Que, mediante carta N° 055-2022-SJCF-JR”-EPAE-UNAJMA de fecha 12 de setiembre de 2022, de 
fecha 12 de setiembre de 2022, con registro N° 1113, el Mgtr. Simón José Cama Flores. jurado revisor 2 de 
la modalidad de titulación por examen de suficiencia, solicita aprobación resolutiva de cambio de jurado 
evaluador de contenido oral, teniendo como referencia la Resolución N° 046-2022-PCO-UNAJMA y 
Resolución N°178-2022-CO-UNAJMA-FCE; de acuerdo al siguiente detalle: 



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

RESOLUCIÓN N° 313 -2022-CO-UNAJMA-FCE 
RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD 

 

San Jerónimo,13 de setiembre de 2022. 
 

 

Página 2 de 3 

 

 

 

Bachiller:  Alarcón Huamaní Giulliana Vanessa 

Título de la monografía: Política Nacional de Modernización de la Gestión Pública 

Jurado: Dr. Felipe Rafael Valle Díaz – Presidente. Mgtr. Simón José Cama Flores – Secretario. Mgtr. 
Sandy Guillén Cuba – Vocal 

 

Bachiller: Carrión Bazán José Antonio 

Título de la monografía: Sistema Nacional de Abastecimiento 

Jurado: Dr. Felipe Rafael Valle Díaz – Presidente. Mgtr. Simón José Cama Flores – Secretario. Mgtr. 
Sandy Guillén Cuba – Vocal 

 

Bachiller: Torvisco Allende Grimdy Omar 

Título de la monografía: Punto de equilibrio y los costos de producción y ventas. 

Jurado: Dr. Felipe Rafael Valle Díaz – Presidente. Mgtr. Simón José Cama Flores – Secretario. Mgtr. 
Sandy Guillén Cuba – Vocal 

 

Bachiller: Villa Arce Irma Yessica 

Título de la monografía: Administración de capital de trabajo y sus implicancias en la empresa. 

Jurado: Dr. Felipe Rafael Valle Díaz – Presidente. Mgtr. Doris Bustinza Saldívar – Secretario. Mgtr. Esther 
Reyna Merino Ascue – Vocal 

 

Que, mediante Memorándum N° 429-2022-CO-UNAJMA-FCE/C, de fecha 13 de setiembre de 2022, 

el coordinador de la Facultad de Ciencias de la Empresa, Dr. Joaquín Machaca Rejas, dispone al secretario 

Académico de Facultad proyectar la resolución respectiva; 
 

Por los considerandos expuestos y en uso de las atribuciones y facultades del Coordinador de la 
Facultad de Ciencias de la Empresa de la Universidad Nacional José María Arguedas. 

 
SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR la designación de jurado evaluador Dr. Darío Valreymond Tacora, 
para la evaluación del contenido oral del grupo “A”, quedando compuesto los miembros del jurado evaluador 
como sigue: 

Bachiller:  Alarcón Huamaní Giulliana Vanessa 

Título de la monografía: Política nacional de modernización de la gestión pública 

Jurado: Dr. Felipe Rafael Valle Díaz – Presidente. Mgtr. Simón José Cama Flores – Secretario. Mgtr. 
Sandy Guillén Cuba – Vocal 

 

Bachiller: Carrión Bazán José Antonio 

Título de la monografía: Sistema Nacional de Abastecimiento 

Jurado: Dr. Felipe Rafael Valle Díaz – Presidente. Mg. Simón José Cama Flores – Secretario. Mgtr. Sandy 
Guillén Cuba – Vocal 

 

Bachiller: Torvisco Allende Grimdy Omar 

Título de la monografía: Punto de equilibrio y los costos de producción y ventas. 

Jurado: Dr. Felipe Rafael Valle Díaz – Presidente. Mgtr. Simón José Cama Flores – Secretario. Mgtr. 
Sandy Guillén Cuba – Vocal 



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

RESOLUCIÓN N° 313 -2022-CO-UNAJMA-FCE 
RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD 

 

San Jerónimo,13 de setiembre de 2022. 
 

 

Página 3 de 3 

 

 

 

 

Bachiller: Villa Arce Irma Yessica 

Título de la monografía: Administración de capital de trabajo y sus implicancias en la empresa. 

Jurado: Dr. Felipe Rafael Valle Díaz – Presidente. Mgtr. Doris Bustinza Saldívar – Secretario. Mgtr. Esther 
Reyna Merino Ascue - Vocal 

 

 ARTÍCULO CUARTO: ENCARGAR a la dirección de la Escuela Profesional de Administración de 
Empresas, adoptar las acciones correspondientes para el cumplimiento de la presente resolución. 
 

 ARTÍCULO QUINTO: TRANSCRIBIR la presente resolución a los órganos estructurales de la 
Universidad y a la interesada. 
 

 ARTÍCULO SEXTO: REMITIR la presente resolución a la Oficina de Secretaría General para su 
conocimiento.    

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
  
 
 
  
  
 
 
  
 
 
 
 

  
 
 
 
 


